

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

**** ESTADO DO PARANÁ ****

Município de Imbituva - 2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 20/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

CLEONICE APARECIDA BOBATO CAMARGO ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ADAPTADOR CX. D"ÁGUA SOLD. 25 X 3/4" - FLANGE	VIQUA	UNI	30,00	4,45	133,50
3	1	ADAPTADOR PARA TOMADA 10ª	RCM	UNI	60,00	2,98	178,80
4	1	ADAPTADOR PARA TOMADA 20ª	RCM	UNI	60,00	2,98	178,80
12	1	BANDEJA P/ PINTURA 23 CM	ROMA	UNI	25,00	8,90	222,50
15	1	BOCAL PORCELANA FIXO E-27 TETO	G20	UNI	60,00	6,60	396,00
16	1	CABINHO P/ FONE CCI 2 PARES	RCM	M	210,00	0,90	189,00
17	1	CABO P/ ENXADA 1,50 MT C/CUNHA	COLLINS	UNI	20,00	14,30	286,00
18	1	CABO ALUMINIO 2 X 16 MM 4 AWG - CABO DUPLEX 6 AWG	FOCO	M	110,00	5,10	561,00
20	1	CABO P/ PICARETA 0,95 MT	COLLINS	UNI	20,00	19,90	398,00
22	1	CADEADO NACIONAL 30MM	STAM	UNI	20,00	11,45	229,00
23	1	CADEADO NACIONAL 45MM	STAM	UNI	20,00	23,90	478,00
28	1	CAIXA DE PASSAGEM 20 X 20 X 10 CHAPA	FOCO	UNI	60,00	24,00	1.440,00
30	1	CAIXA LUZ 2 X 4 FERRO	FOCO	UNI	60,00	1,30	78,00

31	1	CAIXA SIF. BRANCA QUADRADA 100 X 100 X 50	DURIN	UNI	15,00	7,40	111,00
34	1	CANALETA BRANCA COM ADESIVO, 20X10X200MM X 2,00 MT	TRAMONTIN A	BR	90,00	7,30	657,00
36	1	CAP ESGOTO 100 MM	KRONA	UNI	30,00	4,30	129,00
41	1	CHAPA COMPENSADO DE PINUS WBP CLASSE B 2.44X1.22X18MM	RELVAPLAC	UNI	120,00	128,00	15.360,00
45	1	CONECTOR P/ CABO REDE LAN RJ-45	DYGISAT	UNI	150,00	0,80	120,00
48	1	CURVA ELETRODUTO 90° 3/4"	FOCO	UNI	60,00	3,50	210,00
49	1	CURVA ELETRODUTO 90° 1.1/4"	FOCO	UNI	60,00	3,90	234,00
50	1	CURVA ELETRODUTO 90° 1/2"	FOCO	UNI	60,00	1,40	84,00
51	1	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12 X 25,5	DREYER	UNI	10,00	14,80	148,00
53	1	DISJUNTOR 1 X 15 A DIN-C	FOCO	UNI	35,00	8,00	280,00
54	1	DISJUNTOR 1 X 20 A DIN-C	FOCO	UNI	35,00	8,00	280,00
55	1	DISJUNTOR 1 X 30 A DIN-C	FOCO	UNI	35,00	8,00	280,00
56	1	DOBRADICA 2,5 POL, KIT COM 3 UND. E PARAFUSOS	SILVANA	KT	25,00	5,80	145,00
57	1	ELETRODUTO 1.1/4" BR C/ 3 MTS	HIDROSSOL	BR	20,00	21,40	428,00
59	1	ELETRODUTO 2.1/2" BR C/ 3 MTS	HIDROSSOL	BR	20,00	54,40	1.088,00
60	1	ELETRODUTO 3" BR C/ 3 MTS	HIDROSSOL	BR	20,00	54,39	1.087,80
61	1	ELETRODUTO 3/4" BR C/ 3 MTS	HIDROSSOL	BR	20,00	7,09	141,80
62	1	ELETRODUTO CORR. AMARELA 25 MM 3/4" 1ª LINHA	REALFLEX	M	250,00	1,49	372,50
63	1	ENXADA ESTR.1,5 LIBRAS/ CABO	COLLINS	UNI	10,00	24,99	249,90

66	1	FECHADURA INT/BANH INOX. ESP. ALA"V. CR	POPLINE	UNI	40,00	36,90	1.476,00
67	1	FELTRO P/ CALFINO	RENNER	UNI	50,00	5,45	272,50
73	1	FIO FLEXIVEL 1X1,5	RCM	M	400,00	1,50	600,00
74	1	FIO FONE EXTERNO O METRO RIGIDO	RCM	M	200,00	1,10	220,00
76	1	FIO SOLIDO 10,0 MM	RCM	M	200,00	11,47	2.294,00
77	1	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M	EMPALUX	UNI	200,00	5,50	1.100,00
78	1	FITA VEDAROSCA 18X50	NACIONAL	UNI	100,00	4,35	435,00
80	1	GARFO P/ ROLO 23CM	ROMA	UNI	20,00	7,00	140,00
81	1	HASTE TERRA 5/8" X 2,40 MTS	FOCO	UNI	20,00	54,00	1.080,00
82	1	INTERRUPTOR 1 TP	TRAMONTIN A	UNI	100,00	9,00	900,00
84	1	INTERRUPTOR 1 TS	TRAMONTIN A	UNI	100,00	7,00	700,00
86	1	INTERRUPTOR 2 TS	TRAMONTIN A	UNI	100,00	9,70	970,00
87	1	INTERRUPTOR 3TS	TRAMONTIN A	UNI	100,00	10,00	1.000,00
88	1	ISOLADOR OLHAL PORCELANA (PIMENTÃO)	FOCO	UNI	5,00	9,80	49,00
89	1	JOELHO ESGOTO 45° DN 100	KRONA	UNI	100,00	2,40	240,00
90	1	JOELHO ESGOTO 90° DN 40	KRONA	UNI	100,00	0,40	40,00
91	1	JOELHO ESGOTO 90° DN 100	KRONA	UNI	100,00	2,60	260,00
93	1	JOELHO SOLDAVEL 90° 25 MM	KRONA	UNI	100,00	0,85	85,00
94	1	JOELHO SOLDAVEL 90° 50 MM	KRONA	UNI	100,00	5,30	530,00
95	1	JUNÇÃO ESGOTO 100 X 100 SIMPLES	KRONA	UNI	40,00	24,70	988,00
100	1	LIXA D'AGUA 80	WORKER	UNI	100,00	1,55	155,00
101	1	LIXA D'AGUA 100	WORKER	UNI	100,00	1,55	155,00
102	1	LONA PLASTICA PRETA (6 MT LARGURA) 200 MICRA M²	LONAX	M2	1.000,00	2,43	2.430,00

104	1	LUVA ELETRODUTO 1.1/4"	FOCO	UNI	20,00	2,98	59,60
105	1	LUVA ELETRODUTO 1/2"	FOCO	UNI	20,00	0,89	17,80
106	1	LUVA ELETRODUTO 2.1/2"	FOCO	UNI	20,00	7,70	154,00
107	1	LUVA ELETRODUTO 3"	FOCO	UNI	20,00	9,50	190,00
108	1	LUVA ELETRODUTO 3/4"	FOCO	UNI	20,00	1,75	35,00
113	1	MACHADO COM CABO 3,5 L	COLLINS	UNI	10,00	103,90	1.039,00
114	1	MARRETA 1,0 KG C/ CABO PVC OITAVADA	TENACE	UNI	15,00	28,90	433,50
115	1	MARRETA 5,0 KG C/ CABO OITAVADA	MARRETA	UNI	15,00	123,90	1.858,50
116	1	MASSA ACRILICA EXTERIOR 900ML	PARANA COLLOR	PT	50,00	23,80	1.190,00
118	1	PÁ QUADRADA AJUNTAR C/ CABO	KOFEL	UNI	10,00	48,90	489,00
123	1	PICARETA S/ CABO - GRANDE	COLLINS	UNI	10,00	91,00	910,00
124	1	PINCEL CERDA BRANCA 1/2"	TIGRE	UNI	25,00	2,40	60,00
125	1	PINCEL CERDA BRANCA 1"	TIGRE	UNI	25,00	4,40	110,00
126	1	PINCEL CERDA BRANCA 2"	TIGRE	UNI	25,00	5,90	147,50
129	1	PLACA CEGA 2X4	TRAMONTIN A	UNI	50,00	3,10	155,00
130	1	PLAFONIER E-27 COM BOCAL PORCELANA	BLUMENAU	UNI	200,00	7,40	1.480,00
132	1	PORTA MAD. MISTA AMERICANA 0,80 X 2,10	CJ	UNI	20,00	339,90	6.798,00
135	1	PREGO 15 X 21	GERDAU	KG	80,00	16,70	1.336,00
138	1	PREGO 20 X 42	GERDAU	KG	50,00	14,85	742,50
140	1	PREGO TELHEIRO 18 X 30 1 KG	INGAFIX	KG	80,00	27,70	2.216,00
141	1	PROJETOR RETANGULAR LAMP. BOCAL E-27 250 WATTS	NYLUX	UNI	10,00	41,98	419,80
142	1	PROJETOR RETANGULAR LAMP. BOCAL E-	NYLUX	UNI	10,00	59,97	599,70

		40 400 WATTS					
144	1	REGISTRO ESFERA SOLD. S/ UNIÃO 50MM	VIQUA	UNI	40,00	12,25	490,00
147	1	RIPA PINUS TRATADO 1X2POL - METRO	IVAI	M	500,00	3,40	1.700,00
149	1	ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO	ROMA	UNI	40,00	11,50	460,00
150	1	ROLO DE LÃ ANTI-GOTA 15 CM COM CABO	ROMA	UNI	40,00	13,80	552,00
151	1	ROLO DE LÃ ANTI-GOTA 23 CM SEM CABO	ROMA	UNI	40,00	12,30	492,00
152	1	SENSOR DE PRESENÇA C/ FOTOCELULA BIVOLT	EXATRON	UNI	15,00	54,70	820,50
153	1	SIFÃO SANFONADO BRANCO UNIVER 330/720MM 66CM	HERC	UNI	50,00	7,80	390,00
154	1	SILICONE 280 GR INCOLOR USO GERAL	SAO GABRIEL	UNI	30,00	24,80	744,00
155	1	TABUA PINUS 1X4 - METRO	IVAI	M	300,00	5,98	1.794,00
156	1	TABUA PINUS 1X6 -- METRO	IVAI	M	300,00	8,47	2.541,00
167	1	TIJOLO 6 FUROS PADRÃO 9 X 14 X 19 CM	TIO NARDO	UNI	25.000,00	0,65	16.250,00
172	1	TINTA PARA DEMARCAÇÃO TRANSITO AMARELA 18L, CONF ED TINTA PARA DEMARCAÇÃO TRANSITO AMARELA 18L - ABNT - NBR 12935 (VIAS URBANAS E RODOVIAS)	VIAPOL	BD	40,00	223,90	8.956,00
173	1	TINTA PARA DEMARCAÇÃO TRANSITO BRANCA 18L, CONF ED TINTA PARA DEMARCAÇÃO TRANSITO BRANCA 18L - NBR 12935 (VIAS URBANAS E RODOVIAS)	VIAPOL	BD	40,00	254,00	10.160,00

174	1	TOMADA 2P+T 20A	TRAMONTIN A	UNI	100,00	10,30	1.030,00
175	1	TOMADA DUPLA 20 AP	TRAMONTIN A	UNI	45,00	17,80	801,00
176	1	TOMADA P/ FONE 4X2 C/ ADAP.	TRAMONTIN A	UNI	40,00	11,70	468,00
178	1	TORNEIRA LAV. 1193 LUXO VED. C-33	AGUIA	UNI	25,00	59,00	1.475,00
179	1	TUBO DESCARGA EMBUTIR	CIPLA	UNI	20,00	19,80	396,00
181	1	TUBO ESGOTO PVC 50 MM 6M 1ª	PIETROBON	BR	60,00	68,90	4.134,00
185	1	VASSOURÃO GARI 40CM, COM CABO REFORÇADO	ARTEFATOS IVAI	UNI	30,00	30,00	900,00
188	1	VIGA ARMADA TRELIÇA COM FERRO - 1/4 E 4.2 CA 50 - H8 - 6M	ARAMETRIX	BR	50,00	43,00	2.150,00
TOTAL							119.438,50

IMBITUVA CENTER LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
9	1	AREIA BRANCA GROSSA	IMBITUVÃ	M3	120,00	103,00	12.360,00
10	1	ARGAMASSA 20 KG INTERNA ACI	ARGACEL	PCT	110,00	13,50	1.485,00
26	1	CAIXA D'ÁGUA POLIET. 310 LTS	FORTLEV	UNI	20,00	213,00	4.260,00
43	1	CIMENTO CP-II 50 KG (CAUÊ, ITAMBÉ, VOTORAN)	CAUE	SC	400,00	36,79	14.716,00
44	1	CONE RODOVIA MINIMO 75CM, CONF ED CONE RODOVIA MINIMO 75CM - COMPOSIÇÃO: POLIETILENO SEMIFLEXÍVEL E BORRACHA RECICLADA - PREFERENCIAL MENTE DE COR LARANJA	MISTER	UNI	100,00	47,80	4.780,00
46	1	CONJUNTO SANIT. 3 PÇS BRANCO/CORES	STA CLARA	JG	20,00	342,00	6.840,00
47	1	CUMEEIRA	MULTILIT	UNI	110,00	65,98	7.257,80

		ARTICULAVEL 6 MM X 110 MM					
72	1	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS, COM INTERRUPTOR	ILUMI	UNI	100,00	35,98	3.598,00
122	1	PEDRA BRITA N. 1	GNATTA	M3	100,00	123,99	12.399,00
128	1	PISO "A" 45X45 PEI 4	CECAFI	M2	300,00	29,60	8.880,00
133	1	PREGO 12 X 12	INPREL	KG	80,00	24,80	1.984,00
136	1	PREGO 17 X 27	INPREL	KG	50,00	14,80	740,00
137	1	PREGO 18 X 36	INPREL	KG	50,00	14,80	740,00
139	1	PREGO 25 X 72	INPREL	KG	250,00	29,50	7.375,00
145	1	REGISTRO METAL 1416 C-33 3/4"	CREATORE	UNI	40,00	60,50	2.420,00
146	1	REJUNTE FLEXVEL 5 KG CORES	QUARTZOLI T	PCT	50,00	45,50	2.275,00
163	1	TELHA CER. FRANCESA 1ª MANCHADA	STA TEREZINHA	UNI	3.000,00	1,39	4.170,00
165	1	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 X 4MM	MULTILIT	UNI	800,00	23,40	18.720,00

TOTAL

114.999,80

INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unida de	Quantidade	Preço	Preço total
109	1	LUVA ESGOTO 100 MM	MULTILIT	UNI	50,00	2,10	105,00
110	1	LUVA SOLD./ROSC. B. LATÃO 25 X 1/2"	MULTILIT	UNI	80,00	1,85	148,00
111	1	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	MULTILIT	UNI	150,00	0,25	37,50
112	1	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	MULTILIT	UNI	80,00	1,55	124,00
143	1	REGISTRO ESFERA SOLD. S/ UNIÃO 25MM	UNIFORT	UNI	50,00	7,00	350,00
158	1	TE ESGOTO 40 MM	MULTILIT	UNI	80,00	1,50	120,00
159	1	TE ESGOTO 100 MM	MULTILIT	UNI	65,00	7,50	487,50
160	1	TE SOLDAVEL 25 MM	MULTILIT	UNI	150,00	0,45	67,50
161	1	TE SOLDAVEL 50 MM	MULTILIT	UNI	80,00	3,20	256,00
162	1	TE SOLDAVEL/ROS CAVEL B. LATÃO 25 X 1/2"	MULTILIT	UNI	60,00	2,80	168,00

TOTAL							1.863,50
KAPAZ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ADAPTADOR CX. D"ÁGUA SOLD. 50 X 50 - FLANGE	PLASTLIT	UNI	30,00	7,50	225,00
7	1	ARAME GALVONIZADO N°14 2,10 MM O KG.	GERDAU	RL	30,00	16,50	495,00
8	1	ARAME RECOZIDO N° 18	GERDAU	KG	160,00	16,25	2.600,00
11	1	ASSENTO SANITARIO COMUM PVC	METASUL	UNI	60,00	18,45	1.107,00
19	1	CABO ALUMINIO 3 X 16 MM 4 AWG - CABO TRIPLEX 6 AWG	BRASCOA	M	110,00	11,20	1.232,00
21	1	CABO P/ REDE LAN AZUL CAT 5E - CX COM 305 M	FIOLUX	CX	30,00	1.300,00	39.000,00
24	1	CAIXA D'AGUA 20.000L TIPO TANQUE, EM POLIETILENO, TAMPA COM TRAVAMENTO	FIBRAOEST TANQUE	UNI	3,00	10.085,00	30.255,00
29	1	CAIXA DE PASSAGEM CONCRETO	SCHALAN	UNI	60,00	35,15	2.109,00
35	1	CANAleta CINZA VENTILADA 30X30 MM 2,00 MT	ILUMI	BR	40,00	34,50	1.380,00
71	1	FERRO 10.00 MM (3/8) CA 50	GERDAU	BR	300,00	51,45	15.435,00
79	1	FORRO PVC BR 100X8MM - (SOB MEDIDA)	PLASTILIT	M2	300,00	18,35	5.505,00
99	1	LAMPADA TUBULAR LED MINIMO 18W - 1854 LUMENS	JNG	UNI	300,00	21,40	6.420,00
103	1	LUMINARIA LED SLIM 36W 6500K LUZ BRANCA	JNG	UNI	80,00	42,80	3.424,00
117	1	MEIA CANA PVC LUXO BR. BARRA C/ 6 METROS	PLASTILIT	BR	100,00	42,70	4.270,00
183	1	TUBO SOLDAVEL 25 MM BR C/ 6 MT 1ª	PLASTILIT	BR	100,00	21,80	2.180,00
184	1	TUBO SOLDAVEL 50 MM BR C/ 6	PLASTILIT	BR	45,00	79,50	3.577,50

		MT 1ª					
TOTAL							119.214,50
KOEFENDER & KOEFENDER LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	ADESIVO FRASCO C/ PINCEL 175 GR	Pisafix	UNI	50,00	6,60	330,00
13	1	BATENTE DE PORTA DE CEDRO/TAUARI 0,13 X 2,10 C/ VISTA	Não Informado	JG	30,00	268,90	8.067,00
33	1	CALFINO MASSA FINA 20 KG	Cerro Branco	SC	150,00	17,70	2.655,00
40	1	CHAPA COMPENSADO DE PINUS WBP CLASSE B 2.44X1.22X15MM	Não Informado	UNI	120,00	124,99	14.998,80
42	1	CHUVEIRO DUCHA 127/220V 5000W	Zagonel Ideale	UNI	20,00	39,90	798,00
52	1	DISJUNTOR 1 X 10 A DIN-C	Soprano	UNI	35,00	8,45	295,75
58	1	ELETRODUTO 1/2" BR C/ 3 MTS	Não Informado	BR	20,00	8,75	175,00
64	1	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO - 500 ML	Tytan Standard	UNI	50,00	22,70	1.135,00
65	1	FECHADURA EXT INOX. ESP. ALAV. CR	Soprano	UNI	40,00	53,00	2.120,00
69	1	FERRO 6.30 MM (1/4) CA 50	Gerdau	BR	450,00	32,44	14.598,00
75	1	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	Sil	M	400,00	3,39	1.356,00
83	1	INTERRUPTOR 1 TP + TOMADA 10A	Ilumi	UNI	100,00	14,89	1.489,00
92	1	JOELHO SOLD./ROSC. B. LATÃO 25 X 1/2"	Plastilit	UNI	100,00	2,74	274,00
96	1	LAMINA SERRA FLEXVEL NACIONAL	Starret	UNI	150,00	12,70	1.905,00
98	1	LAMPADA BULBO LED MINIMO 30W - 2400 LUMENS	Avant	UNI	300,00	34,30	10.290,00
127	1	PINCEL CERDA BRANCA 3"	Atlas	UNI	25,00	10,89	272,25
131	1	PORTA MAD. LAM. VIROLA SIMPLES	Não Informado	UNI	70,00	121,79	8.525,30

		0,80X2,10 S/ APARENCIA DE NÓ COLA NAVAL					
148	1	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO	Roma	UNI	40,00	7,49	299,60
157	1	TABUA PINUS 1X9 - METRO	NÃO Informado	M	300,00	10,44	3.132,00
166	1	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 6MM	Isdralit	UNI	300,00	89,99	26.997,00
168	1	TINTA ACR. FOSCA 18 LTS BRANCO LAVAVEL 1ª LINHA	Grafftex	BD	50,00	297,99	14.899,50
169	1	TINTA ACR. FOSCA 18 LTS CORES LAVAVEL 1ª LINHA	Grafftex	BD	50,00	176,00	8.800,00
177	1	TORNEIRA B. MOVEL ALTA C- 33 C/ VEDANTE (1167)	Talita	UNI	25,00	75,50	1.887,50
180	1	TUBO ESGOTO PVC 40 MM 6M 1ª	Plastilit	BR	50,00	39,89	1.994,50
187	1	VIGA ARMADA COM FERRO 4X5/16 CA 50 - 7X14CMX 6M	NÃO Informado	BR	50,00	112,40	5.620,00

TOTAL	132.914,20
-------	------------

OLDACIR PILATTI LEITE

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unida de	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	AGUARRAZ 5 LITROS	ITAQUÃ	GL	60,00	63,99	3.839,40
37	1	CARRINHO DE MÃO 60 LT GALV. PNEU CAMERA	FISCHER	UNI	10,00	114,99	1.149,90
38	1	CENTRO DE 06 DISJ. NEMA/08 DISJ. DIN PVC	ILUMI	UNI	10,00	7,99	79,90
39	1	CENTRO DE 18 DISJ. C/ BARRAMENTO + GERAL	AMANCO	UNI	10,00	124,00	1.240,00
85	1	INTERRUPTOR 1 TS + TOMADA 20A	ILUMI	UNI	100,00	14,89	1.489,00

TOTAL	7.798,20
-------	----------

PORTO UNIÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unida de	Quantidade	Preço	Preço total
170	1	TINTA ESM. BR	MADEQUIMI	GL	50,00	48,90	2.445,00

[illegible]

VALOR TOTAL: R\$647.234,70 (Seiscentos e Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Setenta Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 24/05/2023.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro